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Report of the 26th Conference 
International Academy of Legal Medicine 
in Athens
Sprawozdanie z 26. Konferencji  
International Academy of Legal Medicine  
w Atenach

W dniach 21-23 maja 2024 r. po raz 26. odbyła się konferencja International Academy of Legal Medicine (IALM). 
Tym razem miejscem obrad tego odbywającego się co trzy lata wydarzenia był Megaron Conference Centre 
w Atenach. Na konferencji swoje prace w formie referatów ustnych lub e-posterów zaprezentowało około 500 
przedstawicieli medycyny sądowej z całego świata. 

Podczas konferencji omawiano aktualne doświadczenia i standardy postępowania zarówno w diagnostyce 
pośmiertnej, klinicznej medycynie sądowej, psychiatrii sądowej, toksykologii i genetyce sądowej.

Duże zainteresowanie wzbudził wykład przewodni dotyczący diagnostyki pośmiertnej w przypadkach nagłych, 
niespodziewanych zgonów na tle sercowym wygłoszony przez prof. Ramona Brugadę z Uniwersytetu w Giro-
nie, najmłodszego z braci Brugadów, odkrywców uwarunkowanego genetycznie zespołu charakteryzującego 
się napadowymi zaburzeniami rytmu serca z częstoskurczem, mogącym przekształcić się w migotanie komór 
i prowadzić do nagłej śmierci.

Łącznie przedstawiono 169 referatów ustnych oraz 290 e-posterów. W otwierającej konferencję sesji Forensic 
Pathology referat pt. „Branch in the heart: unusual fatal self-inflicted injury” przedstawił niżej podpisany. 
Nasz kraj w sesji posterowej Forensic Anthropology reprezentowała mgr Monika Głąbińska z Zakładu Anatomii 
UM w Poznaniu („Practical application of identification methods based on metric and descriptive hand char-
acteristics”). Ponadto ciekawy casus opisujący zawał serca jako komplikację nieudanej próby samobójczej 
przez powieszenie („A diamond in the rough – Myocardial infarction as a complication of near hanging in an 
adolescent”) przedstawiła pochodząca z Polski lek. Barbara Smyk, aktualnie rezydentka medycyny sądowej na 
Uniwersytecie w portugalskiej Coimbrze.

Jedna z sesji została poświęcona czasopismu International Journal of Legal Medicine wydawanemu przez 
IALM, podczas której redaktorzy przedstawili historię czasopisma, aktualne zainteresowania i warunki publi-
kacji oraz zachęcali do składania przedstawianych prac do specjalnego wydania dedykowanego konferencji.

Spotkanie było świetną sposobnością do odświeżenia i pogłębienia „starych znajomości” oraz nawiązania 
nowych kontaktów, wymiany zaproszeń do odbycia staży naukowych, czy wreszcie osobistego poznania i wza-
jemnego przekazania doświadczeń między naukowcami pracującymi nad podobnymi zagadnieniami, którzy 
dotychczas znali się jedynie z publikacji. Oczywiście, była to także okazja do zwiedzenia pięknych zabytków 
Aten i okolic.

Podczas Closing ceremony ogłoszono, że za trzy lata spotykamy się w Hadze.
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